
N. del Reg.  209

Comune di Sassari

Deliberazione della Giunta

OGGETTO APPROVAZIONE  NUOVA  TABELLA  DEI  PROCEDIMENTI  DEL  SETTORE
BILANCIO  ED  ATTIVITA'  FINANZIARIE,  IN  SOSTITUZIONE  DI  QUELLA
APPROVATA CON LA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 368 DEL
29.12.2015.

          L’anno  duemilasedici  addì  cinque  mese di luglio in questo comune, nella sala delle 
adunanze, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori Assessori: 

Pre Ass Pre Ass

CARBINI GIOVANNI ANDREA 
DOMENICO

X - SANNA OTTAVIO X - 

CASU VITTORIA X - SAU RAFFAELLA X - 

CHERCHI AMALIA X - SPANEDDA MONICA X - 

MARRAS ALESSIO X - 

PINNA FABIO X - 

PIU ANTONIO X - 

Assume la presidenza il Sindaco: Dott. Nicola Sanna
Con l’assistenza del Segr. generale: Dott. Salvatore Bissiri

LA   G I U N T A 

Vista la proposta N.  2016/2320 in data  22/06/2016 di cui all’oggetto, presentata dall’Assessore
al Settore Affari generali, Trasparenza e Partecipazione



P R E M E S S A
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 368 del 29 dicembre 2015
recante  "revisione  delle  tabelle  sui  procedimenti,  approvate  con  deliberazione  della
Giunta Municipale n. 326 del 29.12.2014 , come aggiornate dalle deliberazioni della
Giunta nn. 102 del 8.5.2015 e 169 del 9.7.2015"; 
VISTO  l'articolo  6,  3°  comma,  del  Regolamento  sul  procedimento  amministrativo,
adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  8  del  23.02.2012  e
successivamente  modificato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  4  del
22.01.2015, che stabilisce che eventuali  revisioni,  modificazioni ed integrazioni delle
tabelle dei procedimenti vengono sottoposte, su proposta dei dirigenti competenti per
materia, con la supervisione del Direttore generale e il coordinamento del Settore Affari
generali, alla Giunta che delibera sulle stesse; 
VISTO l'articolo 6, 4° comma, del predetto Regolamento che prevede che le tabelle dei
procedimenti  approvate dalla Giunta e le relative revisioni, modifiche ed integrazioni
devono essere pubblicate sul sito internet dell’ente e poste a disposizione dei cittadini
presso gli uffici comunali; 
VISTA la nota prot. n. 83018 del 20.6.2016 con la quale il Dirigente del settore bilancio
ed attività finanziarie trasmette, ai fini di una revisione ai sensi degli articoli 5 e 6 del
regolamento sul procedimento amministrativo, il nuovo schema della tabella di Settore
dei  procedimenti  amministrativi  nella  quale,  rispetto  alla  tabella  attualmente vigente,
viene aggiunto il procedimento n. 7 avente ad oggetto “tenuta contabilità Iva e Irap”; 
EVIDENZIATO che nel nuovo schema della tabella dei procedimenti amministrativi del
settore  bilancio  e  attività  finanziarie  viene  altresì  sostituito,  con  riferimento  al
procedimento n. 1 “acquisizione negoziata di  beni e servizi”,  il  riferimento normativo
“D.Lgs. 163/2006 – L.R. 5/2007” con quello aggiornato “D.lgs. 50/2016”; 
RITENUTO,  pertanto,  di  dover  approvare,  in  sostituzione  di  quella  approvata  con
deliberazione della Giunta comunale n. 368 del 29 dicembre 2015, la nuova tabella
contenente i  procedimenti  del  settore bilancio ed attività  finanziarie,  come risultante
dalla  proposta  di  modifica  effettuata  dal  Settore  stesso  ed  allegata  al  presente
provvedimento, per farne parte integrante e sostanziale; 
DATO ATTO che l'individuazione delle competenze e delle procedure rientra nel potere
organizzativo della Giunta ai sensi dell'art. 48 del decreto legislativo 267/2000; 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modificazioni ed integrazioni, ed
in particolare, l'art. 2, come modificato dalle leggi 35 del 4 aprile 2012, 134 del 7 agosto
2012 e 190 del 6 novembre 2012; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 ed s.m.i.; 
VISTO  il  parere  favorevole  espresso  dal  responsabile  del  servizio  sulla  regolarità
tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi, legalmente espressi,

D E L I B E R A

1) di approvare la nuova tabella dei procedimenti di competenza del Settore bilancio e
attività finanziarie, che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte
integrante e sostanziale; 



2) di  disporre  che  la  predetta  tabella  sostituisce  integralmente  quella  contenuta
nell'allegato alla deliberazione della Giunta n. 368 del 29.12.2015; 

3) di dare atto che la nuova tabella dei procedimenti verrà pubblicata sul sito internet
comunale per consentirne la massima diffusione e conoscenza interna ed esterna.

L A   G I U N T A

VISTO l’art. 134, comma 4° del D. lgs. n. 267/2000;
DATO ATTO che  il  presente  provvedimento  deve  trovare  immediata  esecuzione,  in
quanto il  settore interessato ha l'esigenza, per svolgere l'attività assegnata, di  avere
immediatamente operativa la nuova tabella; 
CON VOTI unanimi, legalmente espressi,

D E L I B E R A

 di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.



Letto, approvato e sottoscritto.

F/TO  Sindaco: Dott. Nicola Sanna

                                                       
F/TO  Segr. generale: Dott. Salvatore Bissiri

               Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario sottoscritto certifica che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione

all’albo del Comune per 15 giorni consecutivi dal …………………………..al………………………
                

Sassari,  li  

                                         IL SEGRETARIO GENERALE


